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Høring af udkast til ny bekendtgørelse om tilskud til oprettelse og drift af lokale akti-

onsgrupper under landdistriktsprogrammet for perioden 2014-2020 

 

Hermed sender Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter udkast til bekendtgørelse om tilskud til opret-

telse og drift af lokale aktionsgrupper under landdistriktsprogrammet for perioden 2014-2020 samt om 

delegation af visse af ministeren for by, bolig og landdistrikters beføjelser efter lov om udvikling af 

landdistrikterne i høring. 

Det kan oplyses, at i bekendtgørelsesudkastet foreslås, at procedurerne for at etablere og drive en lo-

kal aktionsgruppe stort set følger de procedurer, der blev anvendt ved etablering og drift af lokale akti-

onsgrupper i programperioden 2007-2013. Det vil således uændret være op til lokale aktører at tage 

initiativ til at mobilisere lokale frivillige kræfter, afholde informationsmøde om de nye muligheder under 

LAG-indsatsen for perioden 2014-2020 og afholde en stiftende generalforsamling, hvor der opstilles 

kandidater og vælges en ny bestyrelse for den lokale aktionsgruppe. I bekendtgørelsesudkastet stilles 

bl.a. krav til bestyrelsens sammensætning og opgaver, hvornår bestyrelsen er beslutningsdygtig og 

rammerne for den lokale udviklingsstrategi. 

Procedurerne og udmøntningen er således velkendte, men tilpasset det nye EU-forordningsgrundlag 

og erfaringer fra forrige programperiode. Det kan for eksempel nævnes, at de nye koordinatorer fore-

slås at indgå i faglige netværk med henblik på at styrke samarbejdet mellem bestyrelserne for de loka-

le aktionsgrupper.  

Som noget nyt vil Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter oprette et såkaldt indstillingsudvalg med 

bl.a. repræsentanter med faglig indsigt i udmøntning af LAG-indsatsen og i landdistriktsområdet, der 

bistår ministeriet med at godkende ansøgningerne om at blive godkendt som støtteberettiget lokal ak-

tionsgruppe og de lokale udviklingsstrategier. Indstillingsudvalget vil indgå i dialog med de lokale akti-

onsgrupper om deres udviklingsstrategier og sparre om bl.a. strategisk planlægning, erhvervsudvikling 

og landdistriktsudfordringer. 

I bekendtgørelsesudkastet understreges, at strategierne er aktionsgruppernes vigtigste styringsred-

skab, hvilket betyder, at der stilles skærpede krav til udviklingsstrategiens mål og indsatser og til 

sammenhængen til de konkrete projektprioriteringer. Det vil give bedre muligheder for at vurdere 

fremdriften i forhold til strategimålene og de opnåede resultater. 

Ved udstedelse af bekendtgørelsen ophæves samtidigt bekendtgørelse nr. 307 af 29. marts 2012 om 

drift af lokale aktionsgrupper under landdistriktsprogrammet for perioden 2007-2013.  

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 30. juni 2014. 
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Høring 

Høringsfristen er tirsdag den 17. juni 2014. 

Høringssvar skal sendes til: 

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter 

Netværkscentret 

Gl. Mønt 4 

1117 København K 

E-mail: netvaerkscenter@mbbl.dk 

Yderligere oplysninger fås hos: 

Rita Munk 

Tlf. nr. 4171 7839 

e-mail: rimu@mbbl.dk og 

 

Lykke Skjoldan  

Tlf. nr. 4171 7844 

E-mail: lse@mbbl.dk 
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